АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ № 5
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа

31 мая 2019 г.

   г. Ханты-Мансийск
Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа в составе: президента Адвокатской палаты Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Горбачева А.В., Дядькина Д.С., Зуева И.П., Мусиной Н.И., решил:

1. В связи с присвоением статуса адвоката и принятием присяги адвоката считать членом Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа:

Шаталов Алексей Александрович.

2. Назначить наставника:

Шаталову Алексею Александровичу – Хлонь Алексея Ивановича, заведующую филиалом № 27 Коллегии адвокатов ХМАО г. Пять-Ях;
3. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:

Кононыкиной Марине Герасимовне, адвокату Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа, продлить приостановление статуса адвоката со 2 июня по 1 ноября 2019 года в связи с неспособностью более шести месяцев исполнять свои профессиональные обязанности.

На период приостановления статуса адвоката освободить Кононыкину М.Г. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату ХМАО.

Основание: личное заявление Кононыкиной М.Г., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».
 Кучеренко Михаилу Юрьевичу, адвокату Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа, прекратить статус адвоката с 31 мая 2019 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и Кучеренко М.Ю. о принятом решении.
Кучеренко М.Ю. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Основание: личное заявление Кучеренко М.Ю., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».
Пряхиной Елене Геннадьевне, адвокату НО Коллегия адвокатов Нижневартовского района, продлить приостановление статуса адвоката до 1 января 2021 года в связи с не способностью более шести месяцев исполнять свои профессиональные обязанности.

На период приостановления статуса адвоката освободить Пряхину Е.Г. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату ХМАО.

Основание: личное заявление Пряхиной Е.Г., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Тимошенко Елене Витальевне, адвокату Коллегии адвокатов «Де Юсте», прекратить статус адвоката с 31 мая 2019 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и Тимошенко Е.В. о принятом решении.
Основание: личное заявление Тимошенко Е.В., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

4. Рассмотрение дисциплинарных производств в отношении адвокатов:

5. Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2019 год.

6. Утвердить Правила Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа по исполнению Порядка назначения адвокатов в качестве защитников в уголовном судопроизводстве, утвержденного решением Совета Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации от 15 марта 2019 года.

Указанные правила направить на согласование в Федеральную палату адвокатов Российской Федерации.
7. С 31 мая 2019 года исключить из реестра адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа Адвокатский кабинет Суина Игоря Николаевича, в связи с принятием им решения вступить в члены Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа, с местом работы в Филиале № 27 п. Березово.

Основание: уведомление Суина И.Н.
8. С 1 июня 2019 года включить в реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа Адвокатский кабинет Власова Игоря Александровича г. Нижневартовск.

Основание: уведомление Власова И.А.
9. Касымова Салима Хашимовича, адвоката адвокатского кабинета г. Нягань, освободить от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа, в связи с достижением 30-летнего стажа адвокатской деятельности с 9 июня 2019 года.

Основание: п. 6 Решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа от 1 февраля 2019 года.

10. Немыкину Виктору Михайловичу, адвокату Филиала № 13 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Когалым, снизить размер обязательных ежемесячных отчислений с 3 июня 2019 года, в связи с достижением 25-летнего стажа адвокатской деятельности.

Основание: абз. 5 п. 4 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа от 1 февраля 2019 года.

Президент Адвокатской палаты

Ханты-Мансийского автономного округа

 В.Ф. Анисимов
PAGE
1